ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Ш 1Ш З  РЕШ ЕНИЕ № ¿у
О продлении сроков действия договоров безвозмездного пользования

муниципальными нежилыми помещениями, используемыми под
размещение мастерских художников, с Тольяттинским отделением

Всероссийской творческой общественной организанией «Союз художников
России» и Тольяттинским творческим Союзом художников «Солярис» на

период 2024- 2030гг.

Рассмотрев информацию администрации городского округа Тольятти о
продлении сроков действия договоров безвозмездного пользования
муниципальными нежилыми помещениями, используемыми под размещение
мастерских художников, с Тольяттинским отделением Всероссийской
творческой общественной организацией «Союз художников России» и
Тольяттинским творческим Союзом художников «Солярис» на период 2024-
2030гг., Общественная палата

РЕШИЛА:

1. Информацию администрации городского округа Тольятти принять к
сведению.

2. Отметить:
1)на основании решения комиссии по оказанию имущественной

поддержки СОНКО ТО ВТОО «Союз художников России» включен в Перечень
СОНКО, имеющих право на оказание имущественной поддержки путем
предоставления в безвозмездное пользование объектов муниципального
имущества, и могут претендовать на помещения, включенные в
вышеуказанный Перечень.

2) из ранее занимаемых ТО ВТОО «Союз художников России»
помещений общей площадью 2400 кв.м., в настоящее время помещения общей
площадью 2000 кв.м, включены в Перечень муниципального имущества
городского округа Тольятти, предназначенного для предоставления его во

владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим
организациям.

3. Рекомендовать администрации городского округа Тольятти (Ренц

1) принять все исчерпывающие меры по продлению сроков действия
договорных отношений безвозмездного пользования муниципальными
нежилыми/жилыми помещениями/зданиями с Тольяттинским отделением
всероссийской творческой общественной организацией «Союз художников
России» и автономной некоммерческой организации «Тольяттинский
творческий союз художников «СОЛЯРИС» на период 2024-203Огг. согласно
Приложению

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя Общественной палаты городского округа Тольятти второго
созыва (Дроботова А.Н.).

Н.А.):

Председатель
Общественной палаты

Приложение
к решению Общественной палаты городского

округа Тольятти второго созыва
от 21.12.2023 № 51

1. ул. Белорусская -  23 (5
этаж)

63,8 кв.м. 1 мастерская

2. ул. Белорусская -  23 (5
этаж)

44,9 кв.м. 1 мастерская

3. ул. Белорусская -  23 (5
этаж)

76 кв.м. 2 мастерские

4. ул. Белорусская -  23 (5
этаж)

34,6 кв.м. 1 мастерская

5. ул. Белорусская -  23 (5
этаж)

43,6 кв.м. 1 мастерская

6. ул. Белорусская -  23 (5
этаж)

63,2 кв.м. 1 мастерская

7. ул. Белорусская -  23 (1
этаж)

569,7 кв.м. включая подвал. 3
мастерские

8. ул. Белорусская -  23 (5
этаж)

41,9 кв.м. 1 мастерская

9. проспект Степана Разина -7 (14
этаж)

144,8 кв.м. 2 мастерские

10. проспект Степана Разина - 11 (14
этаж)

144,8 кв.м. 1 мастерская

11. проспект Степана Разина -19 (14
этаж)

144,8 кв.м. 2 мастерские

12. проспект Степана Разина - 25 (14
этаж)

144,8 кв.м. 2 мастерские

13. проспект Степана Разина - 39 (14
этаж)

113,7 кв.м. 1 мастерская

14. ул. Мира -  61 (1
этаж)

74,6 кв.м. 1 мастерская

15. ул. Фрунзе - 18 (1
этаж)

56,4 кв.м. 1 мастерская

16. ул. Свердлова - 30 (18
этаж)

75 кв.м. 1 мастерская, налево
от входа

17. ул. Свердлова - 30 (18
этаж)

75 кв.м. 1 мастерская, налево
от входа

18. ул. Маршала Жукова -  34 (1
этаж)

35,7 кв.м. 1 мастерская

Дополнительно:
ул. 50 лет Октября - 26 -  (130 кв.м.);
ул. проспект Степана Разина - 33 — (26.8 кв.м.);
ул. проспект Степана Разина -  39 - (29.3 кв.м.);
ул. Комсомольское шоссе -  24 -  (836,5 кв.м.);
ул. бульвар Туполева- 16 -  (298,8 кв.м.);
ул. Ленина -  84 - (79,4 кв.м.);
ул. Ленина -  84 - (15,3 кв.м.);
ул. проспект Степана Разина - 33 - (119,4 кв.м.).